
 

 
 

 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
  (PROVINCIA DI BARI) 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(COPIA) 

 
 
 
 
 

ISCRITTA AL N.106 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

ASSUNTA IN DATA 28 Luglio 2005.- 

 
 

Oggetto:“Impegno di spesa e liquidazione somma complessiva di € 

18.605,21= in favore dell’Avv. Luigi Squeo, difensore 

dell’Ente nel giudizio d’appello “Coop. Santa Teresa 

c/Comune di Molfetta”. Somma precettata.- 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi dal 03 agosto 2005 al 18 agosto 2005. 
 
 
 
 

 1 



IL RESPONSABILE  
 
 
 

Premesso che: 

con delibera n. 54 del 27.02.2003 la Giunta Comunale affidò all’avv. Luigi Squeo 

l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio d’appello dinanzi alla Corte di appello di 

Bari avverso la sentenza n. 26/03 del tribunale di Trani che aveva condannato il 

Comune nel processo espropriativo promosso dalla Coop. "s“nta Teresa"; 

Con sentenza n. 1127 la C.d.A. ha confermato la sentenza di primo grado, cui 

l’Ente si è adeguato; 

Avendo adempiuto all’incarico ricevuto, il prefato professionista, con nota del 

25/01/2005, ha trasmesso la parcella professionale; 

In data 05/05/2005 è stato notificato all’Ente ricorso per decreto ingiuntivo afferente 

il pagamento di detta parcella; 

In data 27/7/2005 il professionista ha notificato atto di precetto nell’importo di € 

18.605,21=; 

Ritenuto di procedere a liquidare la somma complessiva di € 18.605,21= onde 

evitare gli aggravi di eventuali ulteriori azioni esecutive; 

Preso atto che il Bilancio di Previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 

C.C. n. 31 del 26/05/2005; 

Visto l'art. 107 del T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 

Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 2 



 3 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Luigi Squeo, con studio 

in Molfetta alla Via L. Azzarita n. 59, la somma di € 18.605,21=; 

2) di imputare la somma di € 18.605,21 al Cap. 52950 del Bilancio 2005; 

3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità; 

4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.- 

 

 

 

 

GADALETA MARC 

 


